



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

5 апреля 2017 г.

№ 59-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в Правила предоставления
сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий
на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, утвержденные постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 9 декабря 2016 г. № 216-ПП, следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «на 2014-2020 годы» исключить;
- 2) подпункт «б» пункта 7 признать утратившим силу;
- 3) в абзаце четвертом пункта 9 слова «на возмещение части затрат, произведенных в году, предшествующем году предоставления субсидий» заменить словами «по итогам производственной деятельности года, предшествующего году предоставления субсидий»;
- 4) подпункт «з» пункта 10 признать утратившим силу;
- 5) в пункте 11:
подпункт «г» признать утратившим силу;
в подпункте «д» слова «от 28 июля 2015 г. № 344» заменить словами «от 4 августа 2016 г. № 387»;
- подпункт «ж» признать утратившим силу;
- подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) уведомление о наличии расчетного счета с указанием банковских реквизитов сельхозтоваропроизводителя для перечисления субсидий, выданное российской кредитной организацией;»;

абзац тридцать четвертый признать утратившим силу;

б) в пункте 12 слова «справку об отсутствии у сельхозтоваропроизводителя задолженности по уплате налоговых платежей в бюджеты всех уровней» заменить словами «сведения о состоянии расчетов по налогам, сборам и страховым взносам»;

7) в приложении № 1 к Правилам слова «, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта» исключить;

8) в приложении № 3 к Правилам слова «– получателя субсидий» заменить словами «, выдавшей акт».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков